

A.B.A DE SOUSA ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 I.E.:06.372051-5
 RUA:IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE,1064
 BAIRRO: CAMPO DOS VELHOS
 FONE 88 3695-5511
 CEP:62011-080 SOBRAL-CE
 EMAIL: GCPNEUS@OUTLOOK.COM
 BANCO BRASIL AG:0085-X CONTA: 52444-1



Ao
 PREGOEIRO da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - Comissão de Licitação
 REF. PREGÃO PRESENCIAL N° PP 05/2018-SEAG
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS, FLUIDOS, GRAXAS, LUBRIFICANTES, PNEUS E RECAPAGENS PARA
 AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
 ABERTURA: DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2018 AS 09:00 HORAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
45	BATERIA COM CAPACIDADE DE 4 AMPÈRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 40 AMPÈRES; POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UND	15	AMERICA	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 1.620,00	um mil e seiscentos e vinte reais
46	BATERIA COM CAPACIDADE DE 5 AMPÈRES/HORA (AH) CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 50 AMPÈRES; POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UND	78	AMERICA	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 8.424,00	oito mil e quatrocentos e vinte e quatro reais
47	BATERIA COM CAPACIDADE DE 6 AMPÈRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 80 AMPÈRES; POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE (JE) NO MÍNIMO 06 MESES.	UND	11	HELIAR	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais	R\$ 1.848,00	um mil e oitocentos e quarenta e oito reais
48	BATERIA COM CAPACIDADE DE 50 AMPÈRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCÁ) COM VALOR MÍNIMO DE 340 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 80 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	1	AMERICA	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
49	BATERIA COM CAPACIDADE DE 60 AMPÈRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 400 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 90 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO: COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	40	AMERICA	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
50	BATERIA COM CAPACIDADE DE 70 AMPÈRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 500 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 115 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	7	HELIAR	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 3.850,00	tres mil e oitocentos e cinquenta reais
51	BATERIA COM CAPACIDADE DE 75 AMPÈRES/HORA (AH): CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 620 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 120 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	4	HELIAR	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 2.480,00	dois mil e quatrocentos e oitenta reais



A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones and initials scattered across the bottom.

52	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 160 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UND	32	HELIAR	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
53	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 160 MINUTOS; POLARIDADE LADO ESQUERDO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	2	HELIAR	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
54	BATERIA COM CAPACIDADE DE 90 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 750 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 150 R MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	21	HELIAR	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 13.650,00	treze mil e seiscentos e cinquenta reais
55	BATERIA COM CAPACIDADE DE 100 AMPÈRES/HORA(AH) CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 700 AMPÈRES; RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 150 MINUTOS; POLARIDADE LADO ESQUERDO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	13	JUPITER	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais	R\$ 7.345,00	sete mil e trezentos e quarenta e cinco reais
57	BATERIA COM CAPACIDADE DE 150 AMPÈRES/HORA (AH); CORRENTE DE ARRANQUE A FRIO (CCA) COM VALOR MÍNIMO DE 900 AMPÈRES, RESERVA DE CAPACIDADE (RC) COM VALOR MÍNIMO DE 230 MINUTOS; POLARIDADE LADO DIREITO; COM GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	55	HELIAR	R\$ 905,00	novecentos e cinco reais	R\$ 49.775,00	quarenta e nove mil e setecentos e setenta e cinco reais
58	CÂMARA DE AR 5.50-16	UND	4	JFF	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
59	CÂMARA DE AR 7.5 - 15	UND	9	JFF	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
60	CÂMARA DE AR 7.50 - 16	UND	2	JFF	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 110,00	cento e dez reais



A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 08.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE

02

61	CÂMARA DE AR 9.00-20	UND	100	JFF	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
62	CÂMARA DE AR 14.00-24	UND	22	JFF	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
63	CÂMARA DE AR 14.9-24	UND	4	JFF	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$ 948,00	novecientos e quarenta e oito reais
64	CÂMARA DE AR ARO 17 (PARA MOTONETA)	UND	166	VIPAL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 3.486,00	tres mil e quatrocentos e oitenta e seis reais
65	CÂMARA DE AR ARO 17 (PARA MOTOCICLETA)	UND	50	VIPAL	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.176,00	um mil e cento e setenta e seis reais
66	CÂMARA DE AR 17.5-25	UND	10	JFF	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 3.700,00	tres mil e setecentos reais
67	CÂMARA DE AR ARO 18 (PARA MOTOCICLETA)	UND	30	VIPAL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
68	CÂMARA DE AR ARO 18 (PARA MOTOCICLETA)	UND	72	VIPAL	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.584,00	um mil e quinhentos e oitenta e quatro reais
69	CÂMARA DE AR ARO 19 (PARA MOTOCICLETA)	UND	56	VIPAL	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.512,00	um mil e quinhentos e doze reais
70	CÂMARA DE AR 18.4-34	UND	2	JFF	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
71	CÂMARA DE AR ARO 21 (PARA MOTOCICLETA)	UND	30	VIPAL	R\$ 30,00		R\$ 900,00	
72	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA BANDA DE RODAGEM DE 2.50 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 17 POLEGADAS, INDICAÇÃO M/C EXCLUSIVO PARA MOTONETA), COM ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 38 (132 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO P (150 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE. REFERENCIA COMPLETA: 2.50-17 M/C 38P	UND	80	VIPAL	R\$ 103,00	cento e tres reais	R\$ 8.240,00	oito mil e duzentos e quarenta reais
73	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL LARGURA NOMINAL DA BANDA DE RODAGEM DE 2.75 MM DIAMETRO DO ARO DE 17 POLEGADAS INDICAÇÃO M/C (EXCLUSIVO PARA MOTONETA), COM ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 47 (175 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO P (150 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE, REINFORCED (PNEU COM ESTRUTURA REFORÇADA). REFERENCIA COMPLETA: 2.75-17 M/C 47P	UND	80	VIPAL	R\$ 103,00	cento e tres reais	R\$ 8.240,00	oito mil e duzentos e quarenta reais
74	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 2.75 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 18 POLEGADAS, INDICAÇÃO M/C (MONTAGEM EXCLUSIVA PARA 74 MOTOCICLETA), COM ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 42 (150 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO P (150 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE. REINFORCED (PNEU COM ESTRUTURA REFORÇADA).REFERENCIA COMPLETA 2.75-18 MC 42P	UND	35	VIPAL	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 4.375,00	quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais
75	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 6.50 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 16 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA EM EIXO SIMPLES DE NO MÁXIMO 98 (750 KG), ÍNDICE DE CARGA EM EIXO DUPLO DE NO MÁXIMO 97 (730 KG), MONTAGEM TUBE TYPE, COM CAPACIDADE DE 6 LONAS. / REFERENCIA COMPLETA: 6.50-16	UND	4	PIRELLI	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.184,00	um mil e cento e oitenta e quatro reais



A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE

03

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten mark]

76	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 7.50 POLEGADAS, 76 DIÂMETRO DO ARO 15 POLEGADAS, MONTAGEM TUBE TYPE, COM CAPACIDADE DE 14 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 7.50 R15	UND	9	FIRESTONE	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 6.840,00	seis mil e oitocentos e quarenta reais
77	CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 7.50 POLEGADAS, DIÂMETRO DO ARO DE 16 POLEGADAS, CAPACIDADE DE CARGA MÁXIMA (1.230 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO A8 (40 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 10 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 7.50-16	UND	2	PIRELLI	R\$ 595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.190,00	um mil e cento e noventa reais
78	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 9.00 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 20 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE EIXO SIMPLES DE NO MÁXIMO I40 (2.500 KG), ÍNDICE DE CARGA DE EIXO DUPLO DE NO MÁXIMO 137 (2.300 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO / MÁXIMO J (100 KM/H), MONTAGEM Z TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 14 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 9.00-20	UND	2	PIRELLI	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais	R\$ 1.660,00	um mil e seiscentos e sessenta reais
79	PNEU PARA EIXO DIRECIONAL OU LIVRE, DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 10.00 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 20 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE EIXO SIMPLES, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 147 (3.075), ÍNDICE DE CARGA DE EIXO DUPLO, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 143 (2.725), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO K (110 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 16 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 10.00-20	UND	72	FIRESTONE	R\$ 1.570,00	um mil e seiscentos e setenta reais	R\$ 120.240,00	cento e vinte mil e duzentos e quarenta reais
80	PNEU PARA EIXO TRATIVO, DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU DE 10.00 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 20 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE EIXO SIMPLES, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 147 (3.075), ÍNDICE DE CARGA DE EIXO DUPLO, POR PNEU, DE NO MÁXIMO 143 (2.725), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO K (110KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 16 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 10.00 -20	UND	10	FIRESTONE	R\$ 1.745,00	um mil e setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 17.450,00	dezessete mil e quatrocentos e cinquenta reais
81	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA DA BANDA DE RODAGEM DE 12.5 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 18 POLEGADAS, ALTURA DA SEÇÃO COM 80% DA LARGURA DA BANDA DE RODAGEM (10MM) CARGA MAXIMA DE 2065KG MONTAGEM TUBELLES CAPACIDADE DE 10 LONAS.REFERENCIA COMPLETA 12.5/80-18	UND	6	FIRESTONE	R\$ 1.570,00	um mil e quinhentos e setenta reais	R\$ 9.420,00	nove mil e quatrocentos e vinte reais
82	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA DA BANDA DE RODAGEM DE 14.00 MM, DIÂMETRO DO ARO 24 POLEGADAS. CARGA MÁXIMA DE 3.075 KG. MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 12 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 14.00-24.	UND	18	FIRESTONE	R\$ 2.570,00	dois mil e quinhentos e setenta reais	R\$ 46.260,00	quarenta e seis mil e duzentos e sessenta reais
83	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO R-I (TRAÇÃO REGULAR). LARGURA DA BANDA DE RODAGEM 14.9 MM, 83 DIÂMETRO DO ARO DE 24 POLEGADAS, CARGA MÁXIMA DE 1.510 KG, MONTAGEM TUBE TYPE. CAPACIDADE D 06 LONAS. REFERÊNCIA \ COMPLETA: 14.9-24.	UND	2	FIRESTONE	R\$ 1.590,00	um mil e quinhentos e noventa reais	R\$ 3.180,00	tres mil e cento e oitenta reais
84	PNEU DE - CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO R-I (TRAÇÃO REGULAR),LARGURA DA BANDA DE RODAGEM 14.9 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 24 POLEGADAS, CARGA MÁXIMA DE 1.760 KG, MONTAGEM TUBELESS, CAPACIDADE DE 08 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 14.9-24.	UND	2	FIRESTONE	R\$ 2.010,00	dois mil e dez reais	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais



A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE

04

85	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, DESENHO DA BANDA DE RODAGEM COM MODELO L-2, LARGURA DA BANDA DE RODAGEM DE 17.5 85 MM, DIÂMETRO DO ARO 25 POLEGADAS, CARGA MÁXIMA DE 6.150 KG, MONTAGEM TUBE TUBELESS, CAPACIDADE DE 12 LONAS. (REFERÊNCIA - COMPLETA: 17.5-25.	UND	2	FIRESTONE	R\$ 3.780,00	tres mil e setecentos e oitenta reais	R\$ 7.560,00	sete mil e quinhentos e sessenta reais
86	PNEU DE CONSTRUÇÃO - DIAGONAL. DESENHO DA BANDA DE RODAGEM COM MODELO L-3, LARGURA DA BANDA DE RODAGEM DE 17.5 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 25 POLEGADAS, CARGA MÁXIMA DE 7.300 KG, MONTAGEM TUBELESS, CAPACIDADE DE 16 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 17.5-25.	UND	8	FIRESTONE	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	R\$ 33.600,00	trinta e tres mil e seiscentos reais
87	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO R-1 (TRAÇÃO REGULAR), LARGURA DA BANDA DE RODAGEM DE 18.4 87 MM, DIÂMETRO DO ARO DE 34 POLEGADAS, CARGA MÁXIMA DE 2.990 KG, MONTAGEM TUBE TYPE, CAPACIDADE DE 10 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 18.4-34.	UND	2	FIRESTONE	R\$ 3.040,00	tres mil e quarenta reais	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
88	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, CLASSIFICAÇÃO R-4 (INDUSTRIAL), LARGURA DA BANDA DE RODAGEM DE 19.5 MM. DIÂMETRO DIAMETRO DO ARO DE 24 POLEGADAS, CARGA MÁXIMA DE 3.450 KG, MONTAGEM TU BELESS, CAPACIDADE DE 12 LONAS. REFERÊNCIA COMPLETA: 19.5-24.	UND	4	FIRESTONE	R\$ 3.120,00	tres mil e cento e vinte reais	R\$ 12.480,00	doze mil e quatrocentos e oitenta reais
89	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 90 MM, SÉRIE 90 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 90% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 81 MM). DIÂMETRO DO ARO DE 18 POLEGADAS, 89 CLASSIFICAÇÃO M/C EXCLUSIVA EM MOTOCICLETA), ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 57 (230 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO P (150 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE. - 1' REINFORCED (PNEU COM ESTRUTURA / REFORÇADA). REFERÊNCIA COMPLETA: 90/90-18	UND	35	VIPAL	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.550,00	quatro mil e quinhentos e cinquenta reais
90	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 90 MM, SÉRIE 90 ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 90% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 81 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 21 POLEGADAS, 90 CLASSIFICAÇÃO M/C (MONTAGEM EXCLUSIVA EM MOTOCICLETA). ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 54 (212 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO S (180 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE. REFERÊNCIA COMPLETA: 90/90-21 M/C 54S.	UND	20	VIPAL	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 3.700,00	tres mil e setecentos reais
91	PNEU, 81 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 19 POLEGADAS, CLASSIFICAÇÃO M/C (MONTAGEM EXCLUSIVA EM MOTOCICLETA), ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 52 (200 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO P (150 KM/H), MONTAGEM TUBE TYPE. REFERÊNCIA COMPLETA: 90/90-19 M/C 52P.	UND	38	VIPAL	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 6.802,00	seis mil e oitocentos e dois reais
92	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 110 MM, SÉRIE 90 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 90% DA LARGURA 92 EU SECAO M) DIÂMETRO DO ARO DE 17 POLEGADAS. CLASSIFICAÇÃO M/C (MONTAGEM EXCLUSIVA EM MOTOCICLETA), ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 60 400 (250 KG). INDICE DE VELOCIDADE MAXIMO P150KM MONTAGEM TUBE TYPE REFERENCIA COMPLETA : 110/90-17 M/C 60P	UND	38	VIPAL	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 8.930,00	oito mil e novecentos e trinta reais
93	PNEU DE CONSTRUÇÃO DIAGONAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 120 MM, SÉRIE 80 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 80% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 96 MM), DIÂMETRO DO ARO 9-3 DE 18 POLEGADAS, CLASSIFICAÇÃO M/C (MONTAGEM EXCLUSIVA EM MOTOCICLETA), ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 62 (265 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO 5 (180 KM/H-1), MONTAGEM TUBE TYPE. REFERÊNCIA COMPLETA: 120/80 18M/C 62S.	UND	20	VIPAL	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais



A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE

05

94	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL. LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 113.75 MM (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 113.75 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 14 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 82 (475 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H), MONTAGEM TUBELESS, REFERÊNCIA COMPLETA: 175/65 R14.	UND	12	FIRESTONE	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00	tres mil e trezentos e sessenta reais
95	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 175 MM, SÉRIE 70 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 70% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 112.50 MM), DIÂMETRO ARO DE 14 POLEGADAS. - T ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 84 (500 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H). MONTAGEM TUBELLES. REFERÊNCIA COMPLETA: 175/70 R14	UND	210	FIRESTONE	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 56.700,00	cinquenta e seis mil e setenta reais
96	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 185 MM. SÉRIE 70 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 70% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU 129,5 MM DIÂMETRO DO ARO DE 13 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 86 (530 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 185/70 R13.	UND	26	FIRESTONE	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 8.190,00	oito mil e cento e noventa reais
97	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 185 MM, DIÂMETRO ARO DE 14 POLEGADAS. ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 102 (850 z KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO R (170 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 185 R14.	UND	8	FIRESTONE	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil e oitocentos e oitenta reais
98	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 195 MM, SÉRIE 65 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU 126.75MM DIÂMETRO DO ARO DE 15 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 91 (615 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO H (210 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 195/65 R15.	UND	12	BRIDGESTONE	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 5.820,00	cinco mil e oitocentos e vinte reais
99	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 195 MM. SÉRIE 70 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 70% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 136.5 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 15 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 104 (900 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO R (170 KM/H). MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 195/70 R15.	UND	26	BRIDGESTONE	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais	R\$ 13.390,00	treze mil e trezentos e noventa reais
100	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 195 MM, SÉRIE 75 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 75% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU 146,25 MM DIAMETRO DO ARO DE 16 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 107 (975 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO R (170 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. L REFERÊNCIA - COMPLETA: 195/75 R16.	UND	20	BRIDGESTONE	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
101	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL. LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 205 MM, SÉRIE 75 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 75% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU 153,75 MM), DIAMETRO DO ARO 16 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 110 (1.060 KG). ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO R (170 KM/H), MONTAGEM TU RELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 205/75 R16.	UND	124	BRIDGESTONE	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 77.500,00	setenta e sete mil e quinhentos reais



A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE

102	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL. LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 215 MM, SÉRIE 65 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU. 139.75 MM), / DIÂMETRO DO ARO DE 16 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA NO MÁXIMO 98 (750 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H), MONTAGEM TU B ELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 215/65 R16.	UND	12	BRIDGESTONE	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$ 4.548,00	quatro mil e quinhentos e quarenta e oito reais
103	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 215 MM, SÉRIE 75 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 75% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU. 161,25 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 17,5 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA, EM EIXO SIMPLES DE NO MÁXIMO 176 (1.700 KG), ÍNDICE DE CARGA, POR PNEU, EM EIXO DUPLO DE NO MÁXIMO 124 (1.600 KG), ÍNDICE DE P VELOCIDADE DE NO MÁXIMO M (130 KM/H). CAPACIDADE DE 12 LONAS, MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA : 215/75 R17.5	UND	02	BRIDGESTONE	R\$ 380,00	trêscentos e oitenta e dois reais	R\$ 83.700,00	oitenta e três mil e setecentos reais
104	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 225 MM, SÉRIE 75 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 75% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU 165 MM DIAMETRO DO ARO DE 16 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 118 (1.320 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO S (180 KM/H), MONTAGEM TU B EL E SS. REFERÊNCIA COMPLETA: 225/75 R16	UND	56	BRIDGESTONE	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	R\$ 42.560,00	quarenta e dois mil e quinhentos e sessenta reais
105	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL. LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 225 MM, SÉRIE 65 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA / DA SECÇÃO DO PNEU . 146.25 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 17 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 102 (850 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO H (210 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 225/65 R17.	UND	24	BRIDGESTONE	R\$ 1.015,00	um mil e quinze reais	R\$ 24.360,00	vinte e quatro mil e trezentos e sessenta reais
106	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 245 MM, SÉRIE 65 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU 159.25MM DIÂMETRO ARO 17 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 111(1.090 KG), ÍNDICE DE - - VELOCIDADE DE NO MÁXIMO T (190 KM/H). MONTAGEM TUBELESS. REFERENCIA COMPLETA: 245/65 R17.	UND	26	BRIDGESTONE	R\$ 1.090,00	um mil e noventa reais	R\$ 28.340,00	vinte e oito mil e trezentos e quarenta reais
107	PNEU CONSTRUÇÃO RADIAL. LARGURA NOMINAL SECÇÃO DO PNEU DE 265 MM, SERIE 65 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 65% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 172,25 MM). DIÂMETRO DO ARO DE 17 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA DE NO MÁXIMO 112 (1.120 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO H (210 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 265/65 R17.	UND	18	BRIDGESTONE	R\$ 1.010,00	um mil e dez reais	R\$ 18.180,00	dezoito mil e cento e oitenta reais

R





A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE





FO



108	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DF265 MM, SÉRIE 70 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 70% DA LARGURA DO PNEU , 185.5 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 16 POLEGADAS. ÍNDICE DE CARGA (DE NO MÁXIMO 112 (1.120 KG). COM ÍNDICE DE VELOCIDADE NO MÁXIMO T (190 KM/H), MONTAGEM TUBELESS. REFERÊNCIA COMPLETA: 265/70 R16.	UND	56	BRIDGESTONE	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 43.680,00	quarenta e tres mil e seiscentos e oitenta reais
109	PNEU DE CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 275 MM, SÉRIE 80 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 80% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 220 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 22.5 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA, POR PNEU,UM EIXO SIMPLES DE NO MÁXIMO 149 (3.250 KG), ÍNDICE DE CARGA, POR PNEU, EM EIXO DUPLO DE NO MÁXIMO 149 (3.000 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO - MÁXIMO L (120 KM/H), MONTAGEM TUBELESS PARA 1 USO MISTO - TERRA/ASFALTO. REFERENCIA COMPLETA: 275/80 R22.5	UND	120	BRIDGESTONE	R\$ 1.950,00	um mil e novecentos e cinquenta reais	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais
110	PNEU CONSTRUÇÃO RADIAL, LARGURA NOMINAL DA SECÇÃO DO PNEU DE 275 MM, SÉRIE 80 (ALTURA DO FLANCO CORRESPONDE A 80% DA LARGURA DA SECÇÃO DO PNEU, 220 MM), DIÂMETRO DO ARO DE 22.5 POLEGADAS, ÍNDICE DE CARGA, POR PNEU, EM EIXO SIMPLES DE NO MÁXIMO 149 (3.250 KG), ÍNDICE DE CARGA, POR PNEU, EM EIXO DUPLO DE NO MÁXIMO 146 (3.000 KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE DE NO MÁXIMO M (130 KM/H) MONTAGEM TUBELESS, PARA USO RODOVIÁRIO. REFERÊNCIA COMPLETA: 275/80 R22.5.	UND	26	FIRESTONE	R\$ 1.790,00	um mil e setecentos e noventa reais	R\$ 46.540,00	quarenta e seis mil e quinhentos e quarenta reais
113	PROTETORA ARO 16	UND	2	SBN	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
114	PROTETORA ARO 20	UND	93	SBN	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.255,00	tres mil e duzentos e cinquenta e cinco reais
115	PROTETORA ARO 24	UND	8	SBN	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
116	PROTETORA ARO 25	UND	10	SBN	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais

VALOR GLOBAL : R\$ 1.184.837,00 (UM MILHAO CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS)

A. B. A. DE SOUSA - ME
 CNPJ: 10.539.642/0001-17
 CGF: 06.372.051-5
 R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
 Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
 Sobral - CE



07

Pregão Presencial Nº 05/2018- SEAG

Prazo de Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias, contados a partir da data de apresentação.

Data de Apresentação: 26/02/2018 AS 09:00 H

Prazo de Entrega: ate 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Garantia do Produto Pneus: 6 (seis) meses

Prazo de vigencia: ate 31 de dezembro de 2018.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participacao deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condicoes previstas neste edital e que nos valores apresentados acima estao inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas , previdenciarios, fiscais e comerciais , taxas , fretes , seguros, deslocamento de pessoal , custos , demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro.

Assumimos inteira responsabilidade pela realização dos produtos e que serao executados conforme exigencia contratual e editalicia e que serao iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Sobral, 21 de fevereiro de 2018.

Angeliza Belchior Aguiar de Sousa
ANGELIZA BELCHIOR AGUIAR DE SOUSA

CPF: 472.078.413-53

EMPRESARIA

A. B. A. DE SOUSA - ME
CNPJ: 10.539.642/0001-17
CGF: 06.372.051-5
R. Idelfonso de Holanda Cavalcante, 1064
Campo dos Velhos - CEP: 62.010-970
Sobral - CE

29



RECUPERAÇÃO DE FIRMA

Nome: Angeliza Belchior Aguiar de Sousa

CPF: 472.078.413-53

Em Testemunho: [assinatura] da Sobral

23 FEV. 2018

ANTONIO MAURICIO DE CARVALHO - TABELIAO
THALES GUIMARAES DE CARVALHO - SUBSTITUTO
MARIA APARECIDA DE CASTRO - ESC. SUBST.
RAIMUNDO MONATO ALVES - ESC. SUBST.
LARIZA HELO DE SOUSA - ESC. SUBST.
MARIA DE FATIMALINA DO NASCIMENTO - ESC. AUT.

